



التاريخ : ٢٠ يناير ٢٠٢١

الرقم : DCEO/003/2021

المحترم

السيد / سيف صياح المنصوري
رئيس إدارة إدراج الشركات
سوق أبوظبي للأوراق المالية

السلام عليكم ورحمة الله وبركاته ،،،

الموضوع : الميزانية العمومية والحسابات الختامية

نحيطكم علماً بأنه قد تمت الموافقة المبدئية من قبل المصرف المركزي على الميزانية العمومية وحساب الأرباح والخسائر وتوزيعات نقدية المقترحة من مجلس الإدارة بنسبة ٨% من رأس المال المدفوع أي ما يعادل ٢٤٦,٥ مليون درهم.

هذا وسوف نوافيكم بالبيانات المالية للسنة المالية المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٠ باللغتين العربية والانجليزية، وكذلك نسخة إلكترونية من البيانات أعلاه على قرص ممغنط فور اعتمادها بصورة نهائية من قبل المصرف المركزي.

وتفضلوا بقبول فائق التحية والاحترام ،،،

والسلام عليكم ورحمة الله وبركاته ،،،

محمد أحمد عبدالله
الرئيس التنفيذي

إدارة الإصدار والإفصاح

النتائج الأولية للشركات المساهمة العامة (ملخص الحسابات الختامية)

أولاً : معلومات عامة عن الشركة

أسم الشركة : مصرف الشارقة الإسلامي

تاريخ إنشاء الشركة : ١٩٧٥

رأس المال المدفوع : ٣,٠٨١,٥٩٧,٧٥٠ درهم

رأس المال المكتتب به : ٣,٠٨١,٥٩٧,٧٥٠ درهم

رأس المال المصرح به : ٣,٠٨١,٥٩٧,٧٥٠ درهم

رئيس مجلس الإدارة : معالي / عبد الرحمن محمد ناصر العويس

العضو المنتدب / الرئيس التنفيذي / المدير العام : محمد أحمد عبدالله

مدقق الحسابات الخارجي : برايس ووترهاوس كوبرز

العنوان البريدي للشركة : صندوق بريد ٤. الشارقة

هاتف الشركة : ٠٦-٥٩٩٨٨٨٨ الشارقة

فاكس الشركة : ٠٦-٥٣٠٩٩٩٨ الشارقة

البريد الإلكتروني : info@sib.ae

ثانياً : النتائج الأولية المقارنة (بآلاف الدراهم)

٢٠١٩	٢٠٢٠	
٤٦,٣٩٠,٤٦١	٥٣,٦٠٠,٧٥٣	١. مجموع الموجودات
٧,٥٢٩,١٨٧	٧,٦٤٥,٣٥٨	٢. حقوق المساهمين
١,٢٢٧,٤٤٤	١,٢٥٩,١٥٢	٣. أجمالي الإيرادات
٦٤٢,٠٥٦	٦٩٧,٧٠٢	٤. صافي إيرادات التشغيل
٥٤٥,٥٢٥	٤٠٥,٨٣٤	٥. صافي ربح الفترة
٠,١٨	٠,١٣	٦. حصة السهم من الأرباح

٧. ملخص أداء الشركة خلال السنة المالية:

حقق مصرف الشارقة الإسلامي ٢٠١٩ أرباحاً صافية بلغت ٤٠٥,٨ مليون درهم مقارنة بـ ٥٤٥,٥ مليون درهم في عام ٢٠١٩. ما يعادل انخفاضاً قدره ٢٥,٦%. حققت الميزانية العمومية لمصرف الشارقة الإسلامي نمواً قدره ١٥,٥% لتصل إلى ٥٣,٦ مليار درهم في نهاية ديسمبر ٢٠٢٠ مقارنة بـ ٤٦,٤ مليار درهم بنهاية ٢٠١٩.

بلغ صافي تمويلات العملاء ٢٩,٣ مليار درهم في نهاية ديسمبر ٢٠٢٠ مقارنة بـ ٢٥,١ مليار درهم في نهاية ٢٠١٩. بزيادة قدرها ٤,١ مليار درهم بمعدل نمو بلغ ١٦,٤%.

كما بلغت ودائع العملاء في مصرف الشارقة الإسلامي خلال العام ٣٣,٦ مليار درهم مقارنة بـ ٢٧,٣ مليار درهم في ٢٠١٩. وذلك بزيادة قدرها ٦,٣ مليار درهم ما يعادل نسبة ٢٣,١%.

توقيع رئيس مجلس إدارة الشركة أو من يفوضه:



ختم الشركة

Issuance & Disclosure Department

**Preliminary Results of Public Joint Shareholders Company
(Final Result Brief)**

First - General Information :

Name of the company: Sharjah Islamic Bank.

Date Establishment: 1975.

Paid up capital: Dhs 3,081,597,750

Subscribed capital: Dhs 3,081,597,750

Authorized capital: Dhs 3,081,597,750

Chairman of the Board: H.E. Abdul Rahman Mohammed Nasser Al Owais

Managing Director: Mohammed Ahmed Abdulla

Name of the external auditor: PWC.

Mailing address: P.O. Box 4, Sharjah

Tel: + 971 6 5998888

Fax: + 971 6 5309998

E – Mail: info@sib.ae



Second - Preliminary Results (000 AED) :

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1- Total Assets	53,600,753	46,390,461
2- Shareholders Equity	7,645,358	7,529,187
3- Total Income	1,259,152	1,227,444
4- Net Operating Income	697,702	642,056
5- Net profit for the period	405,834	545,525
6- Earnings per share	0.13	0.18

7- Summary of the company's performance for the last fiscal year:

Sharjah Islamic Bank (SIB) posted a net profit of AED 405.8 million compared to AED 545.5 million in 2019, a decrease of 25.6%.

SIB's total Balance Sheet grew by 15.5 % to reach AED 53.6 billion at the end of 2020 compared to AED 46.4 billion at the end of December 2019.

Net customer financial receivables of the bank reached AED 29.3 billion at the end of 2020 compared to 25.1 billion at the end of 2019, an increase of AED 4.1 billion at a growth rate of 16.4%.

Total customer deposits reached AED 33.6 billion by the end of 2020 compared to AED 27.3 billion at the end of December 2019, an increase of AED 6.3 billion or growth of 23.1%.

Chairman or authorized person signature:.....

Company stamp:.....



نموذج (E-1-2)

نموذج بيان التوزيعات المقترحة للأرباح عن السنة المالية المنتهية في ٢٠٢٠/١٢/٣١ وفقاً للنظام الأساسي للشركة وقانون الشركات التجارية رقم (٨) لسنة ١٩٨٤ وتعديلاته

اسم الشركة : مصرف الشارقة الإسلامي		
صافي ربح العام عن السنة المالية المنتهية في ٢٠٢٠/١٢/٣١ (بدون الأرباح المرحلة) يبلغ (٤٠٥,٨٣٤) ألف درهم		
الربح القابل للتوزيع عن السنة المالية المنتهية في ٢٠٢٠/١٢/٣١ (صافي ربح العام + الأرباح المرحلة في حال إضافتها) يبلغ (١,٠١٤,٠٧٣) ألف درهم		
بيان التوزيعات		
البند	القيمة (ألف درهم) / النسبة	
احتياطي قانوني	(٤١,٠٨٠)	
احتياطي نظامي	-	
احتياطيات أخرى	-	
نصيب المساهمين	توزيع نقدي ٨%	(٢٤٦,٥٢٨)
	توزيع منحة	-
مكافأة أعضاء مجلس الإدارة	(٥,٤١٠)	
أرباح مرحلة للسنة المالية التالية	٧٢١,٠٥٥	

*يجب تعبئة جميع الخانات بدقة من واقع البيانات المالية

التوقيع:

التاريخ : ٢٠٢١/١/٢٠

خاتم الشركة:

أسم الشخص المخول : محمد أحمد عبد الله

